МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7 мая 2009 г. N 28

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И СРОКОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК

НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ

(ГОРОДСКОГО ОКРУГА) ОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО ФОНДА

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ В 2009 ГОДУ

МИНИСТЕРСТВУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Приказа Министерства здравоохранения Омской области

от 16.06.2009 N 35)

Во исполнение подпункта 1 пункта 2 Порядка предоставления субсидий местным

бюджетам из Областного фонда софинансирования расходов, определенных в 2009 году

Министерству здравоохранения Омской области, утвержденного постановлением

Правительства Омской области от 29 апреля 2009 года N 76-п, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав заявки муниципального района (городского

округа) Омской области на участие в отборе муниципального района (городского округа)

Омской области на предоставление субсидий местным бюджетам из Областного фонда

софинансирования расходов, определенных в 2009 году Министерству здравоохранения

Омской области, (далее - заявка) согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Установить срок предоставления заявок - в течение 10 дней после внесения

изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2009 год".

(п. 2 в ред. Приказа Министерства здравоохранения Омской области от 16.06.2009 N 35)

3. Создать комиссию по проведению отбора муниципальных районов (городского

округа) Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам из Областного

фонда, определенных в 2009 году Министерству здравоохранения Омской области, (далее

- комиссия) в составе согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению N 3 к настоящему

приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения

Омской области

Ю.В.Ерофеев

Приложение N 1

к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от 7 мая 2009 г. N 28

СОСТАВ

заявки муниципального района (городского округа) Омской

области на участие в отборе муниципальных районов

(городского округа) Омской области на предоставление

субсидий местным бюджетам из Областного фонда

софинансирования расходов, определенных в 2009 году

Министерству здравоохранения Омской области

Заявка муниципального района (городского округа) Омской области на участие в

отборе муниципальных районов (городского округа) Омской области на предоставление

субсидий местным бюджетам из Областного фонда софинансирования расходов,

определенных в 2009 году Министерству здравоохранения Омской области, (далее -

ОФСР) должна включать:

1) сопроводительное письмо, подписанное Главой муниципального района

(городского округа) Омской области, с указанием перечня представляемых документов и

запрашиваемых объемов финансирования из ОФСР;

2) пояснительную записку с обоснованием необходимости осуществляемых расходов

и ожидаемые результаты от реализации мероприятий, на софинансирование которых

предоставляются субсидии;

3) документы, подтверждающие обязательства муниципального образования по

обеспечению доли софинансирования из местного бюджета в размере, установленном

статьей 7 Закона Омской области "О межбюджетных отношениях в Омской области";

4) расчет стоимости выполняемых работ, услуг, обоснование стоимости

оборудования.

_______________

Приложение N 2

к приказу Министерства

здравоохранения Омской области

от 7 мая 2009 г. N 28

СОСТАВ

комиссии по проведению отбора муниципальных районов

(городского округа) Омской области для предоставления

субсидий местным бюджетам из Областного фонда

софинансирования расходов, определенных в 2009 году

Министерству здравоохранения Омской области

Долгушин            - первый заместитель Министра

Виктор Викторович     здравоохранения Омской области,

                      председатель комиссии

Очеповская          - начальник департамента экономического

Светлана Тадеушевна   планирования, финансирования и развития

                      Министерства здравоохранения Омской

                      области, заместитель председателя комиссии

Будылкина           - начальник отдела экономического

Ирина Васильевна      планирования и развития Министерства

                      здравоохранения Омской области

Байдина             - начальник отдела бухгалтерского учета,

Людмила Михайловна    казначейского исполнения бюджета и

                      контроля Министерства здравоохранения

                      Омской области

Вагина              - начальник инженерно-технического отдела

Галина Петровна       Министерства здравоохранения Омской

                      области

_______________

Приложение N 3

к приказу Министерства

здравоохранения Омской области

от 7 мая 2009 г. N 28

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению отбора муниципальных районов

(городского округа) Омской области для предоставления

субсидий местным бюджетам из Областного фонда

софинансирования расходов, определенных в 2009 году

Министерству здравоохранения Омской области

1. Комиссия по проведению отбора муниципальных районов (городского округа)

Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам из Областного фонда

софинансирования расходов, определенных в 2009 году Министерству здравоохранения

Омской области, (далее - комиссия) создана в целях проведения отбора муниципальных

районов (городского округа) Омской области для предоставления субсидий местным

бюджетам из Областного фонда софинансирования расходов, определенных в 2009 году

Министерству здравоохранения Омской области (далее - отбор).

2. Настоящее Положение определяет порядок проведения заседаний комиссии,

созданной в Министерстве здравоохранения Омской области, а также их периодичность.

3. При проведении отбора в функции комиссии входит:

- рассмотрение заявок на участие в отборе;

- проверка достоверности и полноты представленной муниципальными районами

(городского округа) Омской области (далее - муниципальный район (городской округ)

документации, входящей в состав заявки на участие в отборе;

- оценка заявок по установленным критериям отбора;

- подготовка предварительного распределения (перераспределения) субсидий между

муниципальными образованиями;

- ведение протоколов заседаний комиссии.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

а) взаимодействовать с органами исполнительной власти Омской области, органами

местного самоуправления, а также юридическими и физическими лицами;

б) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов исполнительной

власти Омской области, органов местного самоуправления, иных органов и организаций

по вопросам деятельности комиссии.

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

год.

6. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие -

заместитель председателя комиссии.

7. Решения комиссии принимаются на заседании большинством голосов членов

комиссии, присутствующих на заседании. Члены комиссии имеют равное право голоса

при обсуждении рассматриваемых на заседании заявок на участие в отборе и принятии по

ним решений. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве

голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии является

решающим.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины ее членов.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председательствующим, заместителем председателя комиссии, членами комиссии на

заседании комиссии.

_______________